

D2M/2022/0131/0001



\*01411192\*

## Dodatok č. 1

### k Zmluve o dielo č. ZM/2022/0131 "Výmena zvodidiel na mostoch diaľnice D1 Trnava-Horná Streda"

uzavretej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a ustanovenia § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

(ďalej len Dodatok č. 1)

číslo objednávateľa: ZM/2022/0131

číslo zhotoviteľa: ZML – 21 - 00253

medzi:

#### Objednávateľ:

Obchodné meno:

**Národná diaľničná spoločnosť, a. s.**

Sídlo:

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Zápis v obch.reg.:

Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 3518/B

Štatutárny orgán:

predstavenstvo zastúpené:

Ing. Vladimír Jacko, PhD., MBA, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Ing. Ladislav Bariak, člen predstavenstva

#### Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach finančných:
- vo veciach technických:

IČO:

35 919 001

DIČ:

202 193 7775

IČ DPH:

SK 202 193 7775

Bankové spojenie:

IBAN:

SWIFT kód:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

**VÁHOSTAV – SK, a.s.**

Sídlo:

Priemyselná 6, 821 09 Bratislava

Zápis v obch.reg.:

Okresný súd Bratislava, oddiel: Sa, vložka č.: 5996/B

Štatutárny orgán:

Ing. Eva Chudíková, člen predstavenstva

Ing. Richard Púček, člen predstavenstva

#### Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach finančných:
- vo veciach technických:

IČO:

31 356 648

DIČ:

202 033 3216

IČ DPH:

SK202 033 3216

Bankové spojenie:

IBAN:

SWIFT kód:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „strany dodatku“)

### Preambula

Vzhľadom na to, že:

- (A) objednávateľ ako verejný obstarávateľ vyhlásil dňa 29.4.2021 podlimitnú zákazku na stavebné práce s názvom „Výmena zvodidiel na mostoch v úseku diaľnice D1 Trnava – Horná Streda“ a dňa 14.12.2021 bolo odoslané Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk (ďalej len „verejná súťaž“);
- (B) zmluvné strany uzatvorili dňa 21.03.2022 Zmluvu o dielo „Výmena zvodidiel na mostoch v úseku diaľnice D1 Trnava – Horná Streda“ č. objednávateľa : ZM/2022/0131, č. zhotoviteľa: ZML – 21 – 00253, zverejnenú v Centrálnom registri zmlúv dňa 24.03.2022 a účinnú odo dňa 25.03.2022 (ďalej len „zmluva“);
- (C) v súlade s ustanovením Čl. XIV „Záverečné ustanovenia“ bod 14.4 zmluvy, ktorý znie:

*„14.4 Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné zmeniť len písomnými číslovanými dodatkami a dohoda o skončení zmluvy musí byť písomná. Dodatok k zmluve ako aj dohoda o skončení zmluvy musia byť podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán, pričom podpisy musia byť na tej istej listine, v opačnom prípade sa má za to, že k uzatvoreniu dodatku k zmluve alebo dohody o ukončení zmluvy nedošlo. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ je povinný pri uzatváraní dodatkov ku zmluve postupovať podľa § 18 ZVO.“*

sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 z dôvodu nepredvídateľných nových prác, ktoré sú nevyhnutné z hľadiska možnosti pokračovania prebiehajúcej stavebnej akcie a na základe odsúhlasenia položiek novej práce

- „45.23.15.22250777    Dopĺňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, montáž
- 45.23.15.22250777.1    Dopĺňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, demontáž
- 45.23.15.22250777.2    Dopĺňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, preprava“

ako aj na základe skutočne vykonaných a vzájomne odsúhlasených prác na diele, v súlade so záznamami v stavebnom denníku a záznamami z kontrolných dní, a to v súlade s Čl. XIV bod 14.4 zmluvy, ako aj v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), a zároveň v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) ZVO v nasledovnom znení:

## Článok I Predmet Dodatku č. 1

1.1 V Čl. III „Cena za vykonanie diela“ zmluvy sa z dôvodu schválených navyiac zrealizovaných a nových prác zmenie bodu 3.1 vypúšťa a nahrádza sa nasledovne:

„3.1 Cena za vykonanie diela vrátane jej zmeny v zmysle tohto Dodatku č. 1 /čo do rozsahu a množstva/ je upravená v zmysle tohto Dodatku č. 1. Jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy – Výkaz výmer sú záväzné, pevné a nemenné počas celého trvania tejto zmluvy a pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov. Celková cena predstavuje náklady na všetky materiály, technológie, práce, skúšky a všetky ostatné položky vynaložené zhotoviteľom na dielo pri jeho realizácii, ktoré sú podľa zadávajúcej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky.“

Cena za vykonanie diela vrátane navyiac a nových prác, ktoré sú náležite nevyhnutné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, a ktoré majú preukázateľný vplyv na dielo v súlade so ZVO sa upravuje v zmysle Prílohy č. 1 tohto Dodatku nasledovne:

Cena za vykonanie diela v zmysle zmluvy bez DPH:	590 073,36 Eur
DPH 20%:	118 014,69 Eur
Cena za vykonanie diela v zmysle zmluvy vrátane DPH:	708 088,05 Eur
Slovom: sedemstoosemtisíc osemdesiatosem eur a päť centov	

Navyiac práce z titulu nových prác bez DPH:	52 495,00 Eur
DPH 20%:	10 499,00 Eur
Navyiac práce z titulu nových prác vrátane DPH:	62 994,00 Eur
Slovom: šesťdesiatdvatisíc deväťstodeväťdesiatštyri eur	

Celková cena diela bez DPH:	642 568,36 Eur
DPH 20%:	128 513,67 Eur
Celková cena diela vrátane DPH:	771 082,03 Eur
Slovom: sedemstosedemdesiatjedentisíc osemdesiatdva eur a tri centy	

## Článok II Záverečné ustanovenia

- 2.1 Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých dva (2) sú určené pre objednávateľa a dva (2) pre zhotoviteľa.
- 2.2 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma stranami dodatku. Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

- 2.3 Strany dodatku prehlasujú, že sa s obsahom tohto Dodatku č. 1 oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.
- 2.4 Ostatné práva a povinnosti strán dodatku výslovne neupravené týmto Dodatkom č. 1 zostávajú nezmenené.

Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer

V ....., dňa: **21 DEC. 2022**

V Bratislave, dňa : **18. JAN. 2023**

**Zhotoviteľ:**  
Odtlačok pečiatky:

**Objednávka:**  
Odtlačok

---

**VÁHOSTAV-SK, a.s.**

Ing. Eva Chudíková  
člen predstavenstva

---

**Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**

Ing. Vladimír Janko, PhD., MBA  
predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

---

**VÁHOSTAV-SK, a.s.**

Ing. Richard Púček  
člen predstavenstva

---

**Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**

Ing. Ladislav Bariak  
člen predstavenstva

VÝMENA ZVODIDIEL NA MOSTOCH V ÚSEKU DIAĽNICE D1  
TRNAVA - HORNÁ STREDA

Príloha č. 1. k Dodatku č. 1

Stavba :  
Rekapitulácia

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Cena bez DPH v EUR	Zmena ceny Dodatkom č. 1 v EUR	Celková cena bez DPH Cena ZoD + Dodatok č. 1 v EUR
001		Všeobecné položky	13 000,00	0,00	13 000,00
D1-064	2141	Most na diaľnici cez Krupiansky potok	48 694,98	8 342,20	57 037,18
D1-066	2141	Most na diaľnici cez prírodný kanál Dudvážu	30 869,65	9 274,60	40 144,25
D1-067	2141	Most na diaľnici cez rieku Dudváž a poľnú cestu	72 436,07	0,00	72 436,07
D1-069	2141	Most na diaľnici cez Zelenický - Šliadický odpad	14 127,94	2 047,30	16 175,24
D1-071	2141	Most na diaľnici nad ropovodom	17 879,19	1 969,60	19 848,79
D1-073	2141	Most na diaľnici cez žel. trať Trnava - Leopoldov - ľavý most	44 674,64	5 284,80	49 959,44
D1-074	2141	Most na diaľnici cez starý Dudváž	12 312,48	2 073,20	14 385,68
D1-076	2141	Most na diaľnici cez Červenický potok	17 495,90	4 327,70	21 823,60
D1-078	2141	Most na diaľnici cez kanál ZKL	20 250,30	2 384,00	22 634,30
D1-079	2141	Most na diaľnici cez melioračný odpad č. 59	13 939,50	2 047,30	15 986,80
D1-081	2141	Most na diaľnici cez kanál „N	16 450,68	2 047,30	18 497,98
D1-086	2141	Most na diaľnici cez kanál Stará Holeska	19 208,16	1 969,60	21 177,76
D1-088	2141	Most na diaľnici cez kanál č. 68	14 374,14	2 047,30	16 421,44
D1-090	2141	Most na diaľnici cez horúcovod Tesly	13 400,84	0,00	13 400,84
D1-093	2141	Most na diaľnici cez potok Dubová	11 453,98	2 099,10	13 553,08
D1-095	2141	Most na diaľnici nad žel. traťou Bratislava - Žitina	209 504,91	6 581,00	216 085,91
Celkový súčet			590 073,36	52 495,00	642 568,36

VÝMENA ZVODIDIEL NA MOSTOCH V ÚSEKU  
DIALNICE D1 TRNAVA - HORNÁ STREDA

**Stavba :**

Súpis prác

Klasifikácia produkcie	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena		
45.00.00 - Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	45.00.00	00000106	Dokumentácia na vykonanie prác (DVP)	sub.	1,000	2 500,00	
	45.00.00	00000107	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	sub.	1,000	10 500,00	
	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybúraných hmôt a sutí	t	3,580	16,60	
	45.00.00	00020603	Požiadavky objednávateľa pomocné práce zhotovovacie alebo zaistovacie ochrana trate ŽSR	kpl.	2,000	1 500,00	
	45.00.00	00020801	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie	m2	12 821,050	1,00	
	45.11.11 - Demolačné práce	45.11.11	05010605	Búranie konštrukcií, prísekanie a osekávajúce muríva, vysekávanie výklenkov rýh a kapties v murive žele	m3	1,260	139,00
		45.11.11	05010817	Búranie konštrukcií, otlčenie omietok a odstránenie povrchových úprav náterov	m2	385,880	6,50
		45.11.11	05020907	Vybúranie konštrukcií a demontáže, rôznych predmetov kovových	ks	4,000	26,00
		45.11.11	05030162	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov bitúmenových	m2	118,380	3,60
		45.11.11	05030407	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplotenia kovových	m	1 317,100	10,50
45.22.11 - Stavebné práce na mostoch	45.11.11	05030410	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií zvodidiel, zábradlia, stien, oplote	m	24,000	8,50	
	45.11.11	05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	80,290	8,50	
	45.11.11	05090205	Doplnujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	2 180,390	6,40	
	45.11.11	05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	998,400	5,50	
	45.11.11	05090500	Jadrové vŕtanie	m	233,350	18,00	
	45.22.11	21250117	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá ocelové jednostranné mostné zábradlné, úroveň zachytenia min H2	m	743,660	225,00	
	45.22.11	21250118	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá ocelové jednostranné mostné zábradlné, úroveň zachytenia min H3	m	254,740	285,00	

VÝMENA ZVODIDIEL NA MOSTOCH V ÚSEKU  
DIAL'NICE D1 TRNAVA - HORNÁ STREDA

## Stavba :

Súpis prác

Klasifikácia produkcie	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	
45.22.11 - Všeobecné práce na stavbe diaľkových potrubných vedení	45.22.11	21250528	Dopĺňajúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, protidotykové zábrany	m2	55,000	230,00
	45.22.11	21250531	Dopĺňajúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, krycie zábrany	m2	642,000	35,00
	45.22.11	21250533	Dopĺňajúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, plotový nadstavec proti preliezaniu	m2	233,390	45,00
	45.22.11	21250906	Dopĺňajúce konštrukcie, drobné zariadenia ocelové	ks	379,000	18,00
45.23.32 - Práce na vrchnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk	45.23.11	27021176	Vodovody, ostatné konštrukcie, doplnky	ks	4,000	45,00
	45.23.32	22040752	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácii, rigolov - vyplnenie šikár elastickou zálievkou	m	1 030,400	9,10
	45.23.32	22250362	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá ocelové	m	72,500	43,00
	45.23.32	22250364	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá ocelové	ks	359,000	88,00
	45.23.32	22250398	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá ocelové, jednostranné, úroveň zachytenia min H2, prechodový diel n	ks	16,000	128,00
	45.23.32	22250401	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá ocelové, jednostranné, úroveň zachytenia min H2, prechodový diel n	ks	48,000	128,00
45.41.10 - Omietkárske práce	45.23.32	22250403	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá ocelové, jednostranné, úroveň zachytenia min H3, prechodový diel n	ks	8,000	228,00
	45.41.10	13070808	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltovinová úprava z plastických maltovin	m2	31,450	55,00
	45.41.10	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reprofiliácia vodor. plôch maltou sanačnou	m2	3 781,890	35,00
45.44.20 - Nanášanie ochranných vrstiev - maliarske a natieračské práce	45.41.10	13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofiliácia zvislých a šikmých plôch maltou sanačnou	m2	3,000	85,00
	45.44.20	84010815	Náter omietok a betónových povrchov, farba riediteľná vodou (akrylátová)	m2	2 183,388	7,40
	45.44.20	84010907	Náter povrchov strojov a zariadení, farba epoxidová	m2	385,880	12,50

VÝMENA ZVODIDIEL NA MOSTOCH V ÚSEKU  
DIAL'NICE D1 TRNAVA - HORNÁ STREDA

Stavba :

Súpis prác

Klasifikácia produkcie	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena
	45.44.20	84010910 Náter povrchov strojov a zariadení, farba polyuretánová	m <sup>2</sup>	385,880	15,10
	45.44.20	84010952 Náter povrchov strojov a zariadení, metalizácia	m <sup>2</sup>	385,880	15,10
	45.44.20	84040151 Úpravy povrchov strojov a zariadení, otryskanie kremičitým pieskom	m <sup>2</sup>	385,880	15,50



Stavba : VÝMENA ZVODIDIEL NA MOSTOCH V USEKU DIALNICE D1 TRNAVA -  
 Časť stavby HORNÁ STREDA

Príloha č. 1. k Dodatku č. 1

Číslo stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Zod			Dodatok č. 1			Zod + Dodatok č. 1 Celková cena bez DPH Cena Zod + Dodatok č. 1 v EUR	Zmena ceny v EUR	Poznámka
				Množstvo	Jednotková cena v EUR	Cena bez DPH v EUR	Množstvo	Jednotková cena v EUR	Cena bez DPH v EUR			
001 - Všeobecné položky	45.00.00	00000106	sub.	1,000	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00	
	45.00.00	00000107	sub.	1,000	10 500,00	10 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 500,00	
Celkom za 001 - Všeobecné položky												
D1-064 - Most na diaľnici cez Krupiansky potok	45.00.00	00010401	t	0,310	16,60	5,15	0,00	0,00	0,00	0,00	5,15	
	45.00.00	00020801	m2	898,640	1,00	898,64	0,00	0,00	0,00	0,00	898,64	
	45.11.11	05010605	m3	0,140	139,00	19,46	0,00	0,00	0,00	0,00	19,46	
	45.11.11	05030407	m	129,680	10,50	1 361,64	0,00	0,00	0,00	0,00	1 361,64	
	45.11.11	05080200	t	5,750	8,50	48,88	0,00	0,00	0,00	0,00	48,88	
	45.11.11	05090462	m	103,680	5,50	570,24	0,00	0,00	0,00	0,00	570,24	
	45.11.11	05090205	m2	222,040	6,40	1 421,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1 421,06	
	45.11.11	05090500	m	14,640	18,00	263,52	0,00	0,00	0,00	0,00	263,52	
	45.22.11	21250117	m	103,680	225,00	23 328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 328,00	
	45.22.11	21250533	m2	44,350	45,00	1 995,75	0,00	0,00	0,00	0,00	1 995,75	
	45.22.11	21250906	ks	24,000	18,00	432,00	0,00	0,00	0,00	0,00	432,00	
	45.23.32	22040752	m	103,680	9,10	943,49	0,00	0,00	0,00	0,00	943,49	
	45.23.32	22250364	ks	24,000	88,00	2 112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 112,00	
	45.23.32	22250398	ks	4,000	128,00	512,00	0,00	0,00	0,00	0,00	512,00	
	45.23.32	22250401	ks	4,000	128,00	512,00	0,00	0,00	0,00	0,00	512,00	
	45.41.10	13070808	m2	3,520	55,00	193,60	0,00	0,00	0,00	0,00	193,60	
	45.41.10	13071613	m2	355,270	35,00	12 434,45	0,00	0,00	0,00	0,00	12 434,45	
	45.44.20	84010815	m2	222,040	7,40	1 643,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 643,10	
	45.23.15	22250777	m				1 450,00	4,67	6 771,50	6 771,50		Zápis číslo 1/2022
	45.23.15	22250777.1	m				1 450,00	0,51	739,50	739,50		Zápis číslo 2/2022
		22250777.2	vyjazd				4,00	207,80	831,20	831,20		Zápis číslo 3/2022
Celkom za D1-064 - Most na diaľnici cez Krupiansky potok												
						48 694,98			8 342,20		57 037,18	
D1-066 - Most na diaľnici cez prítoky kanál Duhová	45.00.00	00010401	t	0,200	16,60	3,32	0,00	0,00	0,00	0,00	3,32	
	45.00.00	00020801	m2	658,000	1,00	658,00	0,00	0,00	0,00	0,00	658,00	
	45.11.11	05010605	m3	0,090	139,00	12,51	0,00	0,00	0,00	0,00	12,51	
	45.11.11	05030162	m2	32,000	3,60	115,20	0,00	0,00	0,00	0,00	115,20	
	45.11.11	05030407	m	80,000	10,50	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	840,00	
	45.11.11	05080200	t	9,350	8,50	79,48	0,00	0,00	0,00	0,00	79,48	
	45.11.11	05090462	m	64,000	5,50	352,00	0,00	0,00	0,00	0,00	352,00	
	45.11.11	05090205	m2	136,960	6,40	876,54	0,00	0,00	0,00	0,00	876,54	
	45.22.11	21250117	m	64,000	225,00	14 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 400,00	
	45.22.11	21250531	m2	45,000	35,00	1 575,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 575,00	
	45.23.32	22040752	m	64,000	9,10	582,40	0,00	0,00	0,00	0,00	582,40	
	45.23.32	22250362	m	7,000	43,00	301,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301,00	
	45.23.32	22250364	ks	20,000	88,00	1 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 760,00	
	45.23.32	22250401	ks	4,000	128,00	512,00	0,00	0,00	0,00	0,00	512,00	
	45.41.10	13070808	m2	2,160	55,00	118,80	0,00	0,00	0,00	0,00	118,80	
	45.41.10	13071613	m2	219,140	35,00	7 669,90	0,00	0,00	0,00	0,00	7 669,90	
	45.44.20	84010815	m2	136,960	7,40	1 013,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1 013,50	

VÝMENA ZVODIDEL NA MOSTOCH V ÚSEKU DIÁLNIC D1 TRNAVA -  
HORNÁ STREDA

Stavba :  
Časť stavby

Príloha č. 1. k Dodatku č. 1

Číslo stavby	Číslo položky	Název položky	M.J.	ZoD		Dodatok č. 1			ZoS + Dodatok č. 1 Cieľová cena bez DPH Cena ZoD + Dodatok č. 1 EUR	Poznámka	
				Množstvo	Jednotková cena v EUR	Množstvo	Jednotková cena v EUR	Zmena ceny v EUR			
Celkom za D1-066 - Most na diaľnici cez prívodný kanál Dudváhu	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybraných hmôt a súť	t	0,460	16,60	0,00	0,00	0,00	7,64	7,64
	45.00.00	00020801	Požiadavky objednávateľa, ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie	m2	1 314,120	1,00	1 314,12	0,00	0,00	0,00	1 314,12
	45.11.11	05010605	Buranie konštrukcií, prisielanie a osekávanie muriva, vysielkanie výklenkov rýh a kapes v murive žele	m3	0,210	139,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,19
	45.11.11	05030162	Odstranenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií krytov bitúmenových	m2	38,860	3,60	139,90	0,00	0,00	0,00	139,90
	45.11.11	05030407	Odstranenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplatenia korových	m	182,840	10,50	1 919,82	0,00	0,00	0,00	1 919,82
	45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt, vodorovná	t	15,170	8,50	128,95	0,00	0,00	0,00	128,95
	45.11.11	05090462	Dopĺňajúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	156,840	5,50	862,62	0,00	0,00	0,00	862,62
	45.11.11	05090205	Dopĺňajúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokoatálnym vodným lúčom železobetónových	m2	330,380	6,40	2 114,43	0,00	0,00	0,00	2 114,43
	45.22.11	21250117	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, jednostranné mostné zábradlie, úroveň zachytenia min HZ	m	156,840	225,00	35 289,00	0,00	0,00	0,00	35 289,00
	45.22.11	21250331	Dopĺňajúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, krycie zábrany	m2	48,000	35,00	1 680,00	0,00	0,00	0,00	1 680,00
	45.22.11	21250333	Dopĺňajúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, plochý nástavec proti preliezaniu	m2	62,300	45,00	2 803,50	0,00	0,00	0,00	2 803,50
	45.23.32	22040752	Kryty diaľničné, chodníkov komunikácií, rýplov - vyplnenie blár elastickou zálievkou	m	156,840	9,10	1 427,24	0,00	0,00	0,00	1 427,24
	45.23.32	22250363	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	4,000	43,00	172,00	0,00	0,00	0,00	172,00
	45.23.32	22250364	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	ks	26,000	88,00	2 288,00	0,00	0,00	0,00	2 288,00
	45.23.32	22250398	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, jednostranné, úroveň zachytenia min HZ, prechodový diel n	ks	4,000	128,00	512,00	0,00	0,00	0,00	512,00
45.23.32	22250401	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, jednostranné, úroveň zachytenia min HZ, prechodový diel n	ks	4,000	128,00	512,00	0,00	0,00	0,00	512,00	
45.41.10	13070808	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltovinová úprava z plastických maltovín	m2	5,270	55,00	289,95	0,00	0,00	0,00	289,95	
45.41.10	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reprofiliácia vodor. plôch maltou sanačnou	m2	528,600	35,00	18 501,00	0,00	0,00	0,00	18 501,00	
45.44.20	84010815	Náter ometok a betónových povrchov, farba riediteľná vodou (akrylátová)	m2	330,380	7,40	2 444,81	0,00	0,00	0,00	2 444,81	
Celkom za D1-067 - Most na diaľnici cez rieku Dudvák a poľnú cestu						72 436,07					72 436,07
D1-069 - Most na diaľnici cez Zelenický - Sladický odpad	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybraných hmôt a súť	t	0,070	16,60	0,00	0,00	0,00	1,16	1,16
	45.00.00	00020801	Požiadavky objednávateľa, ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie	m2	246,750	1,00	246,75	0,00	0,00	0,00	246,75
	45.11.11	05010605	Buranie konštrukcií, prisielanie a osekávanie muriva, vysielkanie výklenkov rýh a kapes v murive žele	m3	0,030	139,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,17
	45.11.11	05030407	Odstranenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplatenia korových	m	40,120	10,50	421,26	0,00	0,00	0,00	421,26
	45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt, vodorovná	t	1,750	8,50	14,88	0,00	0,00	0,00	14,88
	45.11.11	05090462	Dopĺňajúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	24,120	5,50	132,66	0,00	0,00	0,00	132,66
	45.11.11	05090205	Dopĺňajúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokoatálnym vodným lúčom železobetónových	m2	48,240	6,40	308,74	0,00	0,00	0,00	308,74
	45.11.11	05090500	žadové vrstvenie	m	30,500	18,00	549,00	0,00	0,00	0,00	549,00
	45.22.11	21250117	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, jednostranné mostné zábradlie, úroveň zachytenia min HZ	m	24,120	225,00	5 427,00	0,00	0,00	0,00	5 427,00
	45.22.11	21250906	Dopĺňajúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	50,000	18,00	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00
	45.23.32	22040752	Kryty diaľničné, chodníkov komunikácií, rýplov - vyplnenie blár elastickou zálievkou	m	24,120	9,10	219,49	0,00	0,00	0,00	219,49
	45.23.32	22250364	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	ks	26,000	88,00	2 288,00	0,00	0,00	0,00	2 288,00
	45.23.32	22250401	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, jednostranné, úroveň zachytenia min HZ, prechodový diel n	ks	4,000	128,00	512,00	0,00	0,00	0,00	512,00
	45.41.10	13070808	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltovinová úprava z plastických maltovín	m2	0,810	55,00	44,55	0,00	0,00	0,00	44,55
	45.41.10	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reprofiliácia vodor. plôch maltou sanačnou	m2	77,180	35,00	2 701,30	0,00	0,00	0,00	2 701,30
45.44.20	84010815	Náter ometok a betónových povrchov, farba riediteľná vodou (akrylátová)	m2	48,240	7,40	356,98	0,00	0,00	0,00	356,98	

Stavba :  
Časť stavby

VÝMENA ZVODIEL NA MOSTOCH V ÚSEKU DIÁLNIC D1 TRNAVA -  
HORNÁ STREDA

Príloha č. 1. k Dodatku č. 1

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	ZaD			Dodatok č. 1			ZaD + Dodatok č. 1		Poznámka	
				Množstvo	Jednotková cena v EUR	Cena bez DPH v EUR	Množstvo	Jednotková cena v EUR	Zmena ceny v EUR	Celková cena bez DPH Cena ZaD + Dodatok č. 1 v EUR	Zmena ceny v EUR		
Celkom za D1-069 - Most na diaľnici cez Zelenický - Sliedický odpad		Doplňujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, montáž	m				315,00	4,67	1 471,05		1 471,05		
	45.23.15	Doplňujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, demontáž	m				315,00	0,51	160,65		160,65		
		Doplňujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, preprava	výjazd				2,00	207,80		415,60		415,60	
						14 127,94					2 047,30	16 175,24	
		45.00.00	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady vybraných hmôt a súti	t	0,090	16,60		0,00	0,00	0,00	0,00	1,49	
		45.00.00	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie	m2	655,180	1,00		0,00	0,00	0,00	0,00	655,18	
		45.11.11	Búranie konštrukcií, prísekánie a oskávánie muriva, vyskávánie vyklenkov rýh a kapiev v murive žele	m3	0,040	139,00		0,00	0,00	0,00	0,00	5,56	
		45.11.11	Odstáranie spenených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplozenia kovových	m	48,740	10,50		0,00	0,00	0,00	0,00	511,77	
		45.11.11	Doprava vybraných hmôt vodorná	t	2,140	8,50		0,00	0,00	0,00	0,00	18,19	
		45.11.11	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	32,740	5,50		0,00	0,00	0,00	0,00	180,07	
		45.11.11	Doplňujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	64,500	6,40		0,00	0,00	0,00	0,00	412,80	
		45.22.11	Doplňujúce konštrukcie, zvodidla oceľové jednostranné mostné zábradlie, úroveň zachytenia min H2	m	32,740	225,00		0,00	0,00	0,00	0,00	7 366,50	
		45.22.11	Doplňujúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, krycie zábrany	m2	54,000	35,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1 890,00	
		45.23.32	Kryty diaľničné chodníkov komunikácií, rýhlov - vyplnenie šiar elasticou zálievou	m	32,740	9,10		0,00	0,00	0,00	0,00	297,93	
		45.23.32	Doplňujúce konštrukcie, zvodidla oceľové	m	13,000	43,00		0,00	0,00	0,00	0,00	559,00	
	45.23.32	Doplňujúce konštrukcie, zvodidla oceľové	ks	15,000	88,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1 320,00		
	45.23.32	Doplňujúce konštrukcie, zvodidla oceľové, jednostranné, úroveň zachytenia min H2, prechodový diel n	ks	4,000	128,00		0,00	0,00	0,00	0,00	512,00		
	45.41.10	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltonová úprava z plastických masťovín	m2	1,080	55,00		0,00	0,00	0,00	0,00	59,40		
	45.41.10	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, repofiliácia vodor. plôch malťou samáčnou	m2	103,200	35,00		0,00	0,00	0,00	0,00	3 612,00		
	45.44.20	Náter omietok a betónových povrchov, farba rieďteľná vodou (akrylátová)	m2	64,500	7,40		0,00	0,00	0,00	0,00	477,30		
	45.23.15	Doplňujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, montáž	m				300,00	4,67	1 401,00		1 401,00		
	45.23.15	Doplňujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, demontáž	m				300,00	0,51	153,00		153,00		
	45.23.15	Doplňujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, preprava	výjazd				2	207,8	415,60		415,60		
						17 879,19			1 969,60		19 848,79		
Celkom za D1-071 - Most na diaľnici nad ropovodom		Požiadavky objednávateľa pomocné práce zhotovovacie alebo zariadenie ochrana trate ŽSR	kpl.	1,000	1 500,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00		
	45.00.00	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie	m2	1 461,000	1,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1 461,00		
	45.11.11	Búranie konštrukcií, očistenie omietok a odstránenie povrchových úprav náterov	m2	40,000	6,50		0,00	0,00	0,00	0,00	260,00		
	45.11.11	Odstáranie spenených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplozenia kovových	t	87,000	10,50		0,00	0,00	0,00	0,00	913,50		
	45.11.11	Doprava vybraných hmôt vodorná	t	3,650	8,50		0,00	0,00	0,00	0,00	31,03		
	45.11.11	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	79,000	5,50		0,00	0,00	0,00	0,00	434,50		
	45.11.11	Doplňujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	134,690	6,40		0,00	0,00	0,00	0,00	862,02		
	45.22.11	Doplňujúce konštrukcie, zvodidla oceľové jednostranné mostné zábradlie, úroveň zachytenia min H3	m	79,000	285,00		0,00	0,00	0,00	0,00	22 515,00		
	45.22.11	Doplňujúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, krycie zábrany	m2	75,000	35,00		0,00	0,00	0,00	0,00	2 625,00		
	45.23.32	Kryty diaľničné, chodníkov komunikácií, rýhlov - vyplnenie šiar elasticou zálievou	m	89,000	9,10		0,00	0,00	0,00	0,00	809,90		
	45.23.32	Doplňujúce konštrukcie, zvodidla oceľové	m	18,500	43,00		0,00	0,00	0,00	0,00	795,50		
	45.23.32	Doplňujúce konštrukcie, zvodidla oceľové	ks	13,000	88,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1 144,00		
	45.23.32	Doplňujúce konštrukcie, zvodidla oceľové, jednostranné, úroveň zachytenia min H3, prechodový diel n	ks	2,000	228,00		0,00	0,00	0,00	0,00	456,00		
	45.41.10	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, repofiliácia vodor. plôch malťou samáčnou	m2	215,500	35,00		0,00	0,00	0,00	0,00	7 542,50		
	45.44.20	Náter omietok a betónových povrchov, farba rieďteľná vodou (akrylátová)	m2	134,688	7,40		0,00	0,00	0,00	0,00	996,69		
45.44.20	Náter povrchov strojov a zariadení, farba epoxidová	m2	40,000	12,50		0,00	0,00	0,00	0,00	500,00			
45.44.20	Náter povrchov strojov a zariadení, farba polyuretánová	m2	40,000	15,10		0,00	0,00	0,00	0,00	604,00			
45.44.20	Úpravy povrchov strojov a zariadení, otrýskanie kreničitým pieskom	m2	40,000	15,50		0,00	0,00	0,00	0,00	620,00			

VÝMENA ZVODIEL NA MOSTOCH V ÚSEKU DIÁLNIC D1 TRNAVA -  
HORNÁ STREDA

Stavba :  
Časť stavby

Príloha č. 1. k Dodatku č. 1

Časť stavby	Číslo položky	Název položky	M.J.	ZoD			Dodatok č. 1			ZoD + Dodatok č. 1			
				Množstvo	Jednotková cena v EUR	Cena bez DPH v EUR	Množstvo	Jednotková cena v EUR	Zmena ceny v EUR	Celková cena bez DPH Cena ZoD + Dodatok č. 1 EUR	Poznámka		
D1-074 - Most na diaľnici cez starý Dudvah	45-44.20	840D952	náter povrchov strojov a zariadení, metalizácia	m2	40,000	15,10	604,00	0,00	0,00	0,00	604,00		
	45-23.15	22250777	Doplnujúce konštrukcie, vodovodné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, montáž	m				940,00	4,67	4 389,80	4 389,80		
		22250777.1	Doplnujúce konštrukcie, vodovodné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, demontáž	m				940,00	0,51	479,40	479,40		
		22250777.2	Doplnujúce konštrukcie, vodovodné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, preprava	výjazd				2	207,8	415,60	415,60		
		00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady vybraných hmôt a suti	t	0,070		16,60					1,16	
		00020801	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetickej zabezpečenie	m2	317,720		317,72						317,72
		05010605	Búranie konštrukcií, prískanie a osiekanie muriva, vysiekanie výklenkov rýh a lapies v murive žele	m3	0,030		139,00		4,17		0,00	4,17	
		05030407	Odstranenie spevnených plôch z vozoviek, zvodidiel, zabradlia, stien, oplatenia kovových	m	34,520		10,50		362,46		0,00	362,46	
		05080200	Doprava vybraných hmôt, vodovodná	t	1,520		8,50		12,92		0,00	12,92	
		05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	18,520		5,50		101,86		0,00	101,86	
		05090205	Doplnujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným železobetónových	m2	37,040		6,40		237,06		0,00	237,06	
		05090500	Jadrové vrátane	m	30,500		18,00		549,00		0,00	549,00	
		21250117	Doplnujúce konštrukcie, zvodidla oceľové, jednostranné mostné zabradelne, úroveň zachytenia min HZ	m	18,520		225,00		4 167,00		0,00	4 167,00	
	Celkom za D1-074 - Most na diaľnici cez žel. trať Trnava - Leopoldov - Isaly most	45-22.11	21250906	Doplnujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	50,000		18,00		900,00		0,00	900,00
45-23.32		22040752	Kryty diaľžné, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie šár elastickou zatlievkou	m	18,520		9,10		168,53		0,00	168,53	
45-23.32		22250362	Doplnujúce konštrukcie, zvodidla oceľové	m	3,000		43,00		129,00		0,00	129,00	
45-23.32		22250364	Doplnujúce konštrukcie, zvodidla oceľové	ks	28,000		88,00		2 464,00		0,00	2 464,00	
45-23.32		22250401	Doplnujúce konštrukcie, zvodidla oceľové, jednotránné, úroveň zachytenia min HZ, prechodový diel n	ks	4,000		128,00		512,00		0,00	512,00	
45-41.10		13070808	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltomová úprava z plastických maltovín	m2	0,680		55,00		37,40		0,00	37,40	
45-41.10		13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reprofiliácia vodor. plôch maltou sanačnou	m2	59,260		35,00		2 074,10		0,00	2 074,10	
45-44.20		840I0815	Náter omietok a betónových povrchov, farba riediteľná vodou (akrylátová)	m2	37,040		7,40		274,10		0,00	274,10	
		22250777	Doplnujúce konštrukcie, vodovodné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, montáž	m				320,00	4,67	1 494,40	1 494,40		
45-23.15		22250777.1	Doplnujúce konštrukcie, vodovodné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, demontáž	m				320,00	0,51	163,20	163,20		
		22250777.2	Doplnujúce konštrukcie, vodovodné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, preprava	výjazd				2	207,8	415,60	415,60		
		00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady vybraných hmôt a suti	t	0,090		16,60		1,49		0,00	1,49	
Celkom za D1-074 - Most na diaľnici cez starý Dudvah potok		45-00.00	00020801	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetickej zabezpečenie	m2	379,760		1,00		379,76		0,00	379,76
		45-11.11	05010605	Búranie konštrukcií, prískanie a osiekanie muriva, vysiekanie výklenkov rýh a lapies v murive žele	m3	0,040		139,00		5,56		0,00	5,56
	45-11.11	05030162	Odstranenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov bitúmenových	m2	14,000		3,60		50,40		0,00	50,40	
	45-11.11	05030407	Odstranenie spevnených plôch z vozoviek, zvodidiel, zabradlia, stien, oplatenia kovových	m	44,000		10,50		462,00		0,00	462,00	
	45-11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt, vodovodná	t	4,470		8,50		38,00		0,00	38,00	
	45-11.11	05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	28,000		5,50		154,00		0,00	154,00	
	45-11.11	05090205	Doplnujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným železobetónových	m2	56,000		6,40		358,40		0,00	358,40	
	45-11.11	05090500	Jadrové vrátane	m	35,390		18,00		636,84		0,00	636,84	
	45-23.11	21250117	Doplnujúce konštrukcie, zvodidla oceľové, jednostranné mostné zabradelne, úroveň zachytenia min HZ	m	28,000		225,00		6 300,00		0,00	6 300,00	
	45-22.11	21250906	Doplnujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	58,000		18,00		1 044,00		0,00	1 044,00	
	45-23.32	22040752	Kryty diaľžné, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie šár elastickou zatlievkou	m	28,000		9,10		254,80		0,00	254,80	
	45-23.32	22250364	Doplnujúce konštrukcie, zvodidla oceľové	ks	42,000		88,00		3 696,00		0,00	3 696,00	
	45-23.32	22250401	Doplnujúce konštrukcie, zvodidla oceľové, jednostranné, úroveň zachytenia min HZ, prechodový diel n	ks	4,000		128,00		512,00		0,00	512,00	
	45-41.10	13070808	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltomová úprava z plastických maltovín	m2	0,950		55,00		52,25		0,00	52,25	
45-41.10	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reprofiliácia vodor. plôch maltou sanačnou	m2	89,690		35,00		3 136,00		0,00	3 136,00		

Stavba :  
Časť stavby

VÝMENA ZVODIEL NA MOSTOCH V ÚSEKU DIALNICE D1 TRNAVA -  
HORNÁ STREDA

Príloha č. 1. k Dodatku č. 1

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	ZaD		Dodatok č. 1		ZaD + Dodatok č. 1		Poznámka	
				Množstvo	Jednotková cena v EUR	Množstvo	Jednotková cena v EUR	Množstvo	Jednotková cena v EUR		Zmena ceny v EUR
D1-076 - Most na diaľnici cez kanál ZKl cez Červenický potok	45-44-20	84010815	m2	56,000	7,40	414,40	0,00	0,00	414,40		
		22250777	m				675,00	4,67	3 152,25	3 152,25	
	45-23-15	22250777.1	m				675,00	0,51	344,25	344,25	
		22250777.2	výjazd				4	207,8	831,20	831,20	
						17 495,90			4 327,70	21 823,60	
	45-00-00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady vybraných hmôt a súti	t	0,090	16,60	1,49	0,00	0,00	1,49	
	45-00-00	00020801	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie	m2	379,980	1,00	379,98	0,00	0,00	379,98	
	45-11-11	05010605	Búranie konštrukcií, prísedlenie a oskávanie muriva, vyskávanie výklenkov rýh a kapes v murive žele	m3	0,040	139,00	5,56	0,00	0,00	5,56	
	45-11-11	05020162	Odstánenie spenených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov bitúmenových	m2	3,920	3,60	14,11	0,00	0,00	14,11	
	45-11-11	05030407	Odstánenie spenených plôch a vozoviek, zvodidiel, zabraďia stien, oplietia kovových	m	42,160	10,50	442,68	0,00	0,00	442,68	
	45-11-11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodovorná	t	2,570	8,50	21,85	0,00	0,00	21,85	
	45-11-11	05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	26,160	5,50	143,88	0,00	0,00	143,88	
	45-11-11	05090205	Doplnujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	52,320	6,40	334,85	0,00	0,00	334,85	
	45-11-11	05090500	Jadrové vrátanie	m	26,840	18,00	483,12	0,00	0,00	483,12	
	45-22-11	21250117	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové jednostranné mostné zabraďenie, úroveň zachytenia min HZ	m	26,160	225,00	5 886,00	0,00	0,00	5 886,00	
45-22-11	21250906	Doplnujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	44,000	18,00	792,00	0,00	0,00	792,00		
45-23-32	22507562	Kryty diaľničné, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škr elasticitou zalievkou	m	26,160	9,10	238,06	0,00	0,00	238,06		
45-23-32	22507562	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	3,000	43,00	129,00	0,00	0,00	129,00		
45-23-32	22503564	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	ks	29,000	88,00	2 552,00	0,00	0,00	2 552,00		
45-23-32	2250401	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, , jednostranné, úroveň zachytenia min HZ, prechodový diel n	ks	4,000	128,00	512,00	0,00	0,00	512,00		
45-41-10	13070808	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltovinná úprava z plastických maľovín	m2	0,950	55,00	52,25	0,00	0,00	52,25		
45-41-10	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, profilácia vodor. plôch maľou sáňačou	m2	224,980	35,00	7 874,30	0,00	0,00	7 874,30		
45-44-20	84010815	Náter omietok a betónových povrchov, farba riediteľná vodou (akrylátová)	m2	52,320	7,40	387,17	0,00	0,00	387,17		
	22250777	Doplnujúce konštrukcie, vodovorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, montáž	m				380,00	4,67	1 774,60	1 774,60	
45-23-15	22250777.1	Doplnujúce konštrukcie, vodovorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, demontáž	m				380,00	0,51	193,80	193,80	
	22250777.2	Doplnujúce konštrukcie, vodovorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, preprava	výjazd				2	207,8	415,60	415,60	
						20 250,30			2 384,00	22 634,30	
D1-079 - Most na diaľnici cez melioračný odpad č. 59	45-00-00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady vybraných hmôt a súti	t	0,070	16,60	1,16	0,00	1,16		
	45-00-00	00020801	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie	m2	398,560	1,00	398,56	0,00	0,00	398,56	
	45-11-11	05010605	Búranie konštrukcií, prísedlenie a oskávanie muriva, vyskávanie výklenkov rýh a kapes v murive žele	m3	0,030	139,00	4,17	0,00	0,00	4,17	
	45-11-11	05020162	Odstánenie spenených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov bitúmenových	m2	12,340	3,60	44,42	0,00	0,00	44,42	
	45-11-11	05030407	Odstánenie spenených plôch a vozoviek, zvodidiel, zabraďia stien, oplietia kovových	m	38,680	10,50	406,14	0,00	0,00	406,14	
	45-11-11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodovorná	t	3,920	8,50	33,32	0,00	0,00	33,32	
	45-11-11	05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	24,680	5,50	135,74	0,00	0,00	135,74	
	45-11-11	05090205	Doplnujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	50,840	6,40	325,38	0,00	0,00	325,38	
	45-11-11	05090500	Jadrové vrátanie	m	30,500	18,00	549,00	0,00	0,00	549,00	
	45-22-11	21250117	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové jednostranné mostné zabraďenie, úroveň zachytenia min HZ	m	24,680	225,00	5 553,00	0,00	0,00	5 553,00	
	45-22-11	21250906	Doplnujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	50,000	18,00	900,00	0,00	0,00	900,00	
	45-23-32	22507562	Kryty diaľničné, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škr elasticitou zalievkou	m	24,680	9,10	224,59	0,00	0,00	224,59	
	45-23-32	22503564	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	ks	18,000	88,00	1 584,00	0,00	0,00	1 584,00	
	45-23-32	22503998	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, , jednostranné, úroveň zachytenia min HZ, prechodový diel n	ks	1,000	128,00	128,00	0,00	0,00	128,00	
	45-23-32	2250401	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, , jednostranné, úroveň zachytenia min HZ, prechodový diel n	ks	3,000	128,00	384,00	0,00	0,00	384,00	

VÝMENA ZVODIEL NA MOSTOCH V ÚSEKU DIÁLNIC D1 TRNAVA -  
HORNÁ STREDA

Stavba :  
Časť stavby

Príloha č. 1. k Dodatku č. 1

Časť stavby	Číslo položky	Název položky	M.J.	Zod			Dodatok č. 1			Zod + Dodatok č. 1	Poznámka	
				Množstvo	Jednotková cena v EUR	Cena bez DPH v EUR	Množstvo	Jednotková cena v EUR	Zmena ceny v EUR			Celková cena bez DPH Cena Zod + Dodatok č. 1 v EUR
D1-079 - Most na diaľnici cez kanál „N“ cez meľoráčny odpad č. 59	45.41.10	13070808	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltovná úprava z plastických maltovín	m2	0,810	55,00	44,55	0,00	0,00	0,00	44,55	
	45.41.10	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reprofiliácia vodor. plôch malou sávnou	m2	81,350	35,00	2 847,25	0,00	0,00	0,00	2 847,25	
	45.44.20	84010815	Náter emaliak a betónových povrchov, farba riediteľná vodou (akrylátová)	m2	30,840	7,40	376,22	0,00	0,00	0,00	376,22	
	22250777		Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, montáž	m				315,00	4,67	1 471,05	1 471,05	
	45.23.15	22250777.1	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, demontáž	m				315,00	0,51	160,65	160,65	
		22250777.2	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, preprava	Výjazd				2	207,8	415,60	415,60	
							13 939,50			2 047,30	15 986,80	
		45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady vybraných hmôt a suti	t	0,110	16,60	1,83	0,00	0,00	0,00	1,83
		45.00.00	00020801	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie	m2	480,340	1,00	480,34	0,00	0,00	0,00	480,34
		45.11.11	05010405	Buranie konštrukcií, prískanie a osekávanie muriva, vysekávanie výklenkov rýh a kapes v murive žele	m3	0,050	139,00	6,95	0,00	0,00	0,00	6,95
		45.11.11	05030407	Odrážanie spevnených plôch z vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplostenia korových	m	52,000	10,50	546,00	0,00	0,00	0,00	546,00
		45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodorná	t	2,290	8,50	19,47	0,00	0,00	0,00	19,47
		45.11.11	05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	34,000	5,50	187,00	0,00	0,00	0,00	187,00
		45.11.11	05090205	Doplnujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	70,380	6,40	450,43	0,00	0,00	0,00	450,43
		45.22.11	21250117	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, jednostranné mostné zábradlie, úroveň zachytenia min Hz	m	34,000	225,00	7 650,00	0,00	0,00	0,00	7 650,00
	45.23.32	22040752	Kryty diaždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škar elastickou zálievkou	m	34,000	9,10	309,40	0,00	0,00	0,00	309,40	
	45.23.32	22250262	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	2,000	43,00	86,00	0,00	0,00	0,00	86,00	
	45.23.32	22250364	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	ks	19,000	88,00	1 672,00	0,00	0,00	0,00	1 672,00	
	45.23.32	22250401	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, jednostranné, úroveň zachytenia min Hz, prechodový diel n	ks	4,000	128,00	512,00	0,00	0,00	0,00	512,00	
	45.41.10	13070808	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltovná úprava z plastických maltovín	m2	1,220	35,00	67,10	0,00	0,00	0,00	67,10	
	45.41.10	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reprofiliácia vodor. plôch malou sávnou	m2	112,610	35,00	3 941,35	0,00	0,00	0,00	3 941,35	
	45.44.20	84010815	Náter emaliak a betónových povrchov, farba riediteľná vodou (akrylátová)	m2	70,380	7,40	520,81	0,00	0,00	0,00	520,81	
	45.23.15	22250777	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, montáž	m				315,00	4,67	1 471,05	1 471,05	
	45.23.15	22250777.1	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, demontáž	m				315,00	0,51	160,65	160,65	
	45.23.15	22250777.2	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, preprava	Výjazd				2	207,8	415,60	415,60	
							16 450,68			2 047,30	18 497,98	
D1-081 - Most na diaľnici cez kanál „N“ Holešiba	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady vybraných hmôt a suti	t	0,110	16,60	1,83	0,00	0,00	0,00	1,83	
	45.00.00	00020801	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie	m2	644,840	1,00	644,84	0,00	0,00	0,00	644,84	
	45.11.11	05010405	Buranie konštrukcií, prískanie a osekávanie muriva, vysekávanie výklenkov rýh a kapes v murive žele	m3	0,050	139,00	6,95	0,00	0,00	0,00	6,95	
	45.11.11	05030407	Odrážanie spevnených plôch z vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplostenia korových	m	54,840	10,50	575,82	0,00	0,00	0,00	575,82	
	45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodorná	t	2,410	8,50	20,49	0,00	0,00	0,00	20,49	
	45.11.11	05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	38,840	5,50	213,62	0,00	0,00	0,00	213,62	
	45.11.11	05090205	Doplnujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	80,400	6,40	514,56	0,00	0,00	0,00	514,56	
	45.22.11	21250117	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, jednostranné mostné zábradlie, úroveň zachytenia min Hz	m	38,840	225,00	8 739,00	0,00	0,00	0,00	8 739,00	
	45.23.32	22040752	Kryty diaždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škar elastickou zálievkou	m	38,840	9,10	353,44	0,00	0,00	0,00	353,44	
	45.23.32	22250262	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	10,000	43,00	430,00	0,00	0,00	0,00	430,00	
	45.23.32	22250364	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	ks	23,000	88,00	2 024,00	0,00	0,00	0,00	2 024,00	
	45.23.32	22250401	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, jednostranné, úroveň zachytenia min Hz, prechodový diel n	ks	4,000	128,00	512,00	0,00	0,00	0,00	512,00	
	45.41.10	13070808	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltovná úprava z plastických maltovín	m2	1,350	35,00	47,25	0,00	0,00	0,00	47,25	
	45.41.10	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reprofiliácia vodor. plôch malou sávnou	m2	128,640	35,00	4 502,40	0,00	0,00	0,00	4 502,40	
	45.44.20	84010815	Náter emaliak a betónových povrchov, farba riediteľná vodou (akrylátová)	m2	80,400	7,40	594,96	0,00	0,00	0,00	594,96	

VÝMENA ZVODIDIEL NA MOSTOCH V ÚSEKU DIALNICE D1 TRNAVA -  
HORNÁ STREDA

Príloha č. 1. k Dodatku č. 1

Stavba :  
Časť stavby

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	ZaD		Dodatok č. 1		ZaD + Dodatok č. 1		Pozitívna
				Množstvo	Jednotkové ceny v EUR	Cena bez DPH v EUR	Množstvo	Jednotkové ceny v EUR	Zmena ceny v EUR	
D1-088 - Most na diaľnici cez kanál č. 68 cez kanál Stará Holeska	45.23.15	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, montáž	m				300,00	4,67	1 401,00	1 401,00
	22250777.1	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, demontáž	m				300,00	0,51	153,00	153,00
	22250777.2	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, príprava	výjazd			19 208,16	2	207,8	415,60	415,60
D1-088 - Most na diaľnici cez kanál č. 68	45.00.00	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady vybraných hmôt a súti	t	0,090	16,60		0,00	0,00	0,00	1,49
	45.00.00	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie	m2	313,020	1,00		0,00	0,00	0,00	313,02
	45.11.11	Búranie konštrukcií, prískanie a osiekvanie muriva, vysiekvanie výklenkov rýh a kapes v murive žele	m3	0,040	139,00	5,56	0,00	0,00	0,00	5,56
	45.11.11	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov bitúmenových	m2	0,500	3,60	1,80	0,00	0,00	0,00	1,80
	45.11.11	Doprava vybraných hmôt vodorná	m	39,820	10,50	418,11	0,00	0,00	0,00	418,11
	45.11.11	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	t	1,850	8,50	15,73	0,00	0,00	0,00	15,73
	45.11.11	Doplnujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	25,320	5,50	139,26	0,00	0,00	0,00	139,26
	45.11.11	Jadrové vrátanie	m	52,160	6,40	333,82	0,00	0,00	0,00	333,82
	45.22.11	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové jednostranne mostné zábradlie, úroveň zachytenia min HZ	m	31,720	18,00	570,96	0,00	0,00	0,00	570,96
	45.22.11	Doplnujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	m	25,320	225,00	5 697,00	0,00	0,00	0,00	5 697,00
	45.23.32	Kryty diaľničné chodníkov komunikácií, riegelov - vyplnenie šár elastickou zálievkou	ks	52,000	18,00	936,00	0,00	0,00	0,00	936,00
	45.23.32	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	8,000	43,00	344,00	0,00	0,00	0,00	344,00
	45.23.32	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	ks	17,000	88,00	1 496,00	0,00	0,00	0,00	1 496,00
	45.23.32	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, jednostranne, úroveň zachytenia min HZ, prechodový diel n	ks	1,000	128,00	128,00	0,00	0,00	0,00	128,00
	45.23.32	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, jednostranne, úroveň zachytenia min HZ, prechodový diel n	ks	3,000	128,00	384,00	0,00	0,00	0,00	384,00
	45.41.10	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltovná úprava z plastických mas	m2	0,950	55,00	52,25	0,00	0,00	0,00	52,25
	45.41.10	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reparačná, popravy, pláň malou sanáču	m2	83,450	35,00	2 920,75	0,00	0,00	0,00	2 920,75
	45.44.20	Náter omietok a betónových povrchov, farba nedeľná vodou (akrylátová)	m2	52,160	7,40	385,98	0,00	0,00	0,00	385,98
	45.23.15	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, montáž	m				315,00	4,67	1 471,05	1 471,05
	22250777.1	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, demontáž	m				315,00	0,51	160,65	160,65
22250777.2	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, príprava	výjazd			14 374,14	2	207,8	415,60	415,60	
D1-090 - Most na diaľnici cez horúcovod Tešly	45.00.00	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady vybraných hmôt a súti	t	0,110	16,60	1,83	0,00	0,00	0,00	1,83
	45.00.00	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie	m2	488,000	1,00	488,00	0,00	0,00	0,00	488,00
	45.11.11	Búranie konštrukcií, prískanie a osiekvanie muriva, vysiekvanie výklenkov rýh a kapes v murive žele	m3	0,030	139,00	4,17	0,00	0,00	0,00	4,17
	45.11.11	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov bitúmenových	m2	9,260	3,60	33,34	0,00	0,00	0,00	33,34
	45.11.11	Odstánenie spevnených plôch vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplozenia kovových	m	31,520	10,50	330,96	0,00	0,00	0,00	330,96
	45.11.11	Doprava vybraných hmôt vodorná	t	3,110	8,50	26,44	0,00	0,00	0,00	26,44
	45.11.11	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	18,520	5,50	101,86	0,00	0,00	0,00	101,86
	45.11.11	Doplnujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	38,150	6,40	244,16	0,00	0,00	0,00	244,16
	45.11.11	Jadrové vrátanie	m	21,180	18,00	381,24	0,00	0,00	0,00	381,24
	45.22.11	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové jednostranne mostné zábradlie, úroveň zachytenia min H3	m	18,520	285,00	5 278,20	0,00	0,00	0,00	5 278,20
	45.22.11	Doplnujúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, krycie zábrany	m2	30,000	35,00	1 050,00	0,00	0,00	0,00	1 050,00
	45.22.11	Doplnujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	38,000	18,00	684,00	0,00	0,00	0,00	684,00
	45.23.32	Kryty diaľničné chodníkov komunikácií, riegelov - vyplnenie šár elastickou zálievkou	m	18,520	9,10	168,53	0,00	0,00	0,00	168,53
	45.23.32	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	4,000	43,00	172,00	0,00	0,00	0,00	172,00
	45.23.32	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	ks	14,000	88,00	1 232,00	0,00	0,00	0,00	1 232,00

VYMENA ZVODIDEL NA MOSTOCH V ÚSEKU DIÁLNIC D1 TRNAVA -  
HORNÁ STREDA

Stavba :  
Časť stavby

Príloha č. 1. k Dodatku č. 1

Časť stavby	Číslo položky	Název položky	M.J.	Zod			Dodatok č. 1			Zob + Dodatok č. 1 Celková cena bez DPH Cena Zob + Dodatok č. 1 v EUR	Poznámka	
				Jednotková cena v EUR	Množstvo	Cena bez DPH v EUR	Množstvo	Jednotková cena v EUR	Zmena ceny v EUR			
Celkom za D1-090 - Most na diaľnici cez hraničov tesly D1-093 - Most na diaľnici cez potok Dubová	45.23.32	22250398	Doplnujúce konštrukcie, zvodidla oceťové , jednostranné , úrovň zachytenia min H2, prechodový diel n	ks	2,000	128,00	256,00	0,00	0,00	0,00	256,00	
	45.23.32	22250403	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceťové , jednostranné , úrovň zachytenia min H3, prechodový diel n	ks	2,000	228,00	456,00	0,00	0,00	0,00	456,00	
	45.41.10	13070808	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltovná úprava z plastických maltovin	m2	6,680	55,00	37,40	0,00	0,00	0,00	37,40	
	45.41.10	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, repozícia vodor. pláň malou sanacnou	m2	61,040	35,00	2 136,40	0,00	0,00	0,00	2 136,40	
	45.44.20	84010815	Náter omietok a betónových povrchov, farba riešiteľná vodou (akrylátová)	m2	38,150	7,40	282,31	0,00	0,00	0,00	282,31	
							13 400,84					13 400,84
		45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybraných hmôt a súti	t	0,110	16,60	1,83	0,00	0,00	0,00	1,83
		45.00.00	00020801	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodeticke zabezpečenie	m2	655,180	1,00	655,18	0,00	0,00	0,00	655,18
		45.11.11	05010605	úbranie konštrukcií, prísľanie a osekávanie murva, vysielkanie výklenkov tých a lapies v murve žele	m3	0,030	139,00	4,17	0,00	0,00	0,00	4,17
		45.11.11	05030162	Odstáranie spevnených pláň vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov bitúmenových	m2	7,500	3,60	27,00	0,00	0,00	0,00	27,00
		45.11.11	05030407	Odstáranie spevnených pláň z vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oploštenia kovových	m	33,140	10,50	347,97	0,00	0,00	0,00	347,97
		45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodovorná	t	2,860	8,50	24,31	0,00	0,00	0,00	24,31
		45.11.11	05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu.	m	21,940	5,50	120,67	0,00	0,00	0,00	120,67
		45.11.11	05090205	Doplnujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	46,290	6,40	296,26	0,00	0,00	0,00	296,26
		45.11.11	05090200	Jadrové vrátane	m	7,930	18,00	142,74	0,00	0,00	0,00	142,74
		45.22.11	21250117	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceťové jednostranné mostné zábradlie, úrovň zachytenia min H2	m	21,940	225,00	4 936,50	0,00	0,00	0,00	4 936,50
	45.22.11	21250906	Doplnujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceťové	ks	13,000	18,00	234,00	0,00	0,00	0,00	234,00	
	45.23.32	22040752	Kryty diaždené, chodníkov komunikácií, reholov - vyplnenie šiar elastickou zálievkou	m	21,940	9,10	199,65	0,00	0,00	0,00	199,65	
	45.23.32	22250364	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceťové	ks	14,000	88,00	1 232,00	0,00	0,00	0,00	1 232,00	
	45.23.32	22250401	Doplnujúce konštrukcie, zvodidla oceťové , jednostranné , úrovň zachytenia min H2, prechodový diel n	ks	2,000	128,00	256,00	0,00	0,00	0,00	256,00	
	45.41.10	13070808	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maltovná úprava z plastických maltovin	m2	0,740	55,00	40,70	0,00	0,00	0,00	40,70	
	45.41.10	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, repozícia vodor. pláň malou sanacnou	m2	24,070	35,00	2 592,45	0,00	0,00	0,00	2 592,45	
	45.44.20	84010815	Náter omietok a betónových povrchov, farba riešiteľná vodou (akrylátová)	m2	46,290	7,40	342,55	0,00	0,00	0,00	342,55	
		22250777	Doplnujúce konštrukcie, vodovorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, montáž	m				325,00	4,67	1 517,75	1 517,75	
	45.23.15	22250777.1	Doplnujúce konštrukcie, vodovorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, demontáž	m				325,00	0,51	165,75	165,75	
		22250777.2	Doplnujúce konštrukcie, vodovorné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, preprava	výjazd				2	207,8	415,60	415,60	
							11 453,98			2 099,10	13 553,08	
Celkom za D1-093 - Most na diaľnici cez potok Dubová Bratislava - Žilina	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybraných hmôt a súti	t	1,600	16,60	26,56	0,00	0,00	0,00	26,56	
	45.00.00	00020803	Požiadavky objednávateľa pomocné práce zhotovovacie alebo zaštitovacie ochrana trate ŽSR	kpl.	1,000	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	
	45.00.00	00020801	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodeticke zabezpečenie	m2	3 219,940	1,00	3 219,96	0,00	0,00	0,00	3 219,96	
	45.11.11	05010605	úbranie konštrukcií, prísľanie a osekávanie murva, vysielkanie výklenkov tých a lapies v murve žele	m3	0,410	139,00	56,99	0,00	0,00	0,00	56,99	
	45.11.11	05010817	úbranie konštrukcií, otcenie omietok a odstáranie poruchových úprav náterov	m2	345,880	6,50	2 248,22	0,00	0,00	0,00	2 248,22	
	45.11.11	05020907	Vybúranie konštrukcií a demontáže, rôznych predmetov kovových	ks	4,000	26,00	104,00	0,00	0,00	0,00	104,00	
	45.11.11	05030407	Odstáranie spevnených pláň z vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oploštenia kovových	m	378,040	10,50	3 969,42	0,00	0,00	0,00	3 969,42	
	45.11.11	05030410	Odstáranie spevnených pláň vozoviek a doplnujúcich konštrukcií zvodidiel, zábradlia, stien, oplete	m	24,000	8,50	204,00	0,00	0,00	0,00	204,00	
	45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodovorná	t	17,480	8,50	148,58	0,00	0,00	0,00	148,58	
	45.11.11	05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	302,040	5,50	1 661,22	0,00	0,00	0,00	1 661,22	
	45.11.11	05090205	Doplnujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	m2	760,000	6,40	4 864,00	0,00	0,00	0,00	4 864,00	
	45.11.11	05090200	Jadrové vrátane	m	2,160	18,00	38,88	0,00	0,00	0,00	38,88	
	45.22.11	21250117	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceťové jednostranné mostné zábradlie, úrovň zachytenia min H2	m	144,870	225,00	32 584,50	0,00	0,00	0,00	32 584,50	
	45.22.11	21250118	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceťové jednostranné mostné zábradlie, úrovň zachytenia min H3	m	157,220	285,00	44 807,70	0,00	0,00	0,00	44 807,70	



VÝMENA ZVODIEL NA MOSTOCH V ÚSEKU DIALNICE D1 TRNAVA -  
HORNÁ STREDA

Príloha č. 1. k Dodatku č. 1

Stavba :  
Časť stavby

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	ZoD			Dodatok č. 1			ZoD + Dodatok č. 1		Pozíciaria
				Množstvo	Jednotková cena v EUR	Cena bez DPH v EUR	Množstvo	Jednotková cena v EUR	Zmena ceny v EUR	Cena ZoD + Dodatok č. 1 v EUR	Celková cena bez DPH	
	45.22.11	Dopĺňajúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, protišľachové zábrany	m <sup>2</sup>	55,000	230,00	12 650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 650,00	
	45.22.11	Dopĺňajúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, krycie zábrany	m <sup>2</sup>	390,000	35,00	13 650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 650,00	
	45.22.11	Dopĺňajúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, plošový nástavec proti preliezaniu	m <sup>2</sup>	126,740	45,00	5 703,30	0,00	0,00	0,00	0,00	5 703,30	
	45.23.11	Vodovody, ostatné konštrukcie, doplnky	ks	4,000	45,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180,00	
	45.23.32	Kryty dlaždené, chodníkov komutácií, rigolov - vyplnenie šár elastickou záterkou	m	324,040	9,10	2 948,76	0,00	0,00	0,00	0,00	2 948,76	
	45.23.32	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodniá ocelové	ks	31,000	88,00	2 728,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 728,00	
	45.23.32	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodniá ocelové , jednostranné, úroveň zachytenia min H2, prechodový diel n	ks	4,000	128,00	512,00	0,00	0,00	0,00	0,00	512,00	
	45.23.32	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodniá ocelové , jednostranné, úroveň zachytenia min H3, prechodový diel n	ks	4,000	228,00	912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	912,00	
	45.41.10	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, maľtovinová úprava z barietových maľtovin	m <sup>2</sup>	10,280	55,00	565,40	0,00	0,00	0,00	0,00	565,40	
	45.41.10	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reprofiliácia vodor. plôch maľou sanačnou	m <sup>2</sup>	1 368,000	35,00	47 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 880,00	
	45.41.10	Vonkajšie povrchy stien, reprofiliácia zvláčaj a šikmých plôch maľou sanačnou	m <sup>2</sup>	3,000	85,00	255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255,00	
	45.44.20	Náter omietok a betónových povrchov, farba medľetná vodou (akrylátová)	m <sup>2</sup>	763,000	7,40	5 646,20	0,00	0,00	0,00	0,00	5 646,20	
	45.44.20	Náter povrchov strojov a zariadení, farba polyuretánová	m <sup>2</sup>	345,880	12,50	4 323,50	0,00	0,00	0,00	0,00	4 323,50	
	45.44.20	Náter povrchov strojov a zariadení, farba polyuretánová	m <sup>2</sup>	345,880	15,10	5 222,79	0,00	0,00	0,00	0,00	5 222,79	
	45.44.20	Úpravy povrchov strojov a zariadení, otryskanie kremečným pieskom	m <sup>2</sup>	345,880	15,30	5 361,14	0,00	0,00	0,00	0,00	5 361,14	
	45.44.20	Náter povrchov strojov a zariadení, metalizácia	m <sup>2</sup>	345,880	15,10	5 222,79	0,00	0,00	0,00	0,00	5 222,79	
	22250777	Dopĺňajúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, montáž	m				1 110,00	4,67	5 183,70		5 183,70	
	45.23.15	Dopĺňajúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, demontáž	m				1 110,00	0,51	566,10		566,10	
	22250777.2	Dopĺňajúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie, dočasné smerové značenie, preprava	výjazd					4	207,8		831,20	
						209 504,91			6 581,00		216 085,91	

Celkom za D1-095 - Most na diaľnici  
nad Źel. traťou Bratislava - Žilina